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Tilskud fra Regionalfonden eller Socialfonden 

Bemærk; at dette skema anvendes til den indholdsmæssige redegørelse for  

projektets status.
1
 

a) Projektets fremdrift på opgørelsestidspunktet 
- Der redegøres for fremdriften i forhold til de aktiviteter og milepæle der arbejdes med og som 

eventuelt er beskrevet i ansøgningen. Eventuelle forsinkelser i gennemførelsen skal angives. Er der i 

tilsagnsbrevet betingelser om milepæle/aktiviteter skal disse beskrives med angivelse af opfyldelsen.  

Aktivitet/milepæl Startdato Nuværende status Afsluttet 

Projektledelse 

(overordnet 

projektleder): 
 
Analytisk arbejde fortsætter 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Intern kommunikation fortsætter 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Sikring af fremdrift i projektet 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
Opfølgning på uddannelsescamp, 

forberedelse af den næste 

 
 

 

  

 

 

 

Der arbejdes fortsat med at sikre og udvikle det 

analytiske og statistikske fundament som skal 

danne grundlag for det strategiske arbejde med 

Uddannelse til Alle, efter at UTA projektet er 

afsluttet december 2013. I samarbejde med 

Center for Regional og turismeforskning (CRT) 

i Nexø arbejdes der med udviklingen af et 

årshjul som et strategisk arbejdsredskab for 

UTA-udvalget, derudover arbejdes der tæt 

sammen med CRT i forhold til kommende 

forskningsprojekter med relation til 

uddannelsesområdet på Bornholm. 

 

For at sikre øget kendskab til projektet er der 

blevet udformet informationsark om de enkelte 

delprojekter og projektet generelt, som bl.a. 

uddeles i forbindelse med UTA-kurser, oplæg 

om UTA, besøg udefra osv. UTA-kurserne 

bruges også som en platform til at formidle 

UTA-projektet og hele tanken om Uddannelse 

til Alle, til partnernes medarbejdere. 

Hjemmesiden opdateres løbende, med både 

informationsmateriale og med de videoer, som 

løbende produceres. 

 

Gennem ugentlige kontormøder, jævnlige 

møder med partnerne, netværksmøder, 

månedlige statusmøder og halvårlige STOP OP 

dage, sikres det at der sker fremdrift og fortsat 

udvikling af projektet.  Der er særlig fokus på 

hvordan delprojekter kan implementereres.  

Møderne i Forretningsudvalget og også med til 

at sikre projektets fremdrift.  

 

Det har ikke kunnet lade sig gøre at gennemføre 

en uddannelsescamp august 2012. I stedet vil 

der blive gennemført en Uddannelses Camp 

februar 2013 og en afsluttende Camp i 

 

                                                 
1
 Projekter der har indsendt projektansøgning via det nye ansøgningsskema (ikrafttrædelsesdato 

27.1.2011), skal udover denne redegørelse indsende en opgørelse (med tal) vedrørende projektets 

opfyldelse af projektets selvdefinerede succeskriterier. Der bør anvendes et særskilt skema til denne 

afrapportering. Skemaet på følgende link kan med fordel benyttes:  

Skema til opstilling og afrapportering vedrørende succeskriterier 

http://www.ebst.dk/file/138442/skema_vedr_succeskriterium.xls


 

 

 
 

Facilitering og sparring til alle del-

projekt ledere. 
 

 

 
 

 

 
Strategi for udvikling af Regionalt 

Videnscenter for ungeuddannelse, 

herunder styregruppen, der efter 
endt UTA projekt skal agere regionalt 

ungeuddannelsesnetværk 

(netværkmodelarbejde påbegyndes) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Øvrigt 

 

november 2013, som sandsynligvis bliver en del 

af det regionale tiltag, Uddannelsesuge 47. 

 

Den overordnede projektleder har en tæt kontakt 

med alle delprojektlederne. Det sker i form af en 

daglig kontakt, men bl.a. også i forbindelse med 

månedlige statusmøder og såkaldte STOP OP-

dage.  

 

Der arbejdes fortsat med en strategi for 

udviklingen af et Regionalt Videnscenter. 

Processen har været forsinket på grund af 

arbejdet med en organisationsændring i 

Bornholms Regionskommune. 

Kvalificeringen af det videns- og 

statistikmateriale der er tilgængeligt via UV-

data og data fra samarbejdspartnerne, vil bl.a. 

ske via et samarbejde med Center for Regional 

og Turismeforskning. Målet er at sikre et 

videns- og beslutningsgrundlag som også er til 

rådighed efter afslutningen af projekt 

Uddannelse til Alle.  

Fra politisk hold er det blevet besluttet at UU fra 

2013 organisatorisk skal placeres under 

Jobcenteret. 

 

I denne projektperiode er der på personalesiden 

sket to markante ændringer. Delprojektleder for 

UTA II, Cristina Bratkov,  er påbegyndt et 

universitetsstudie og er derfor den 31. august 

2012 stoppet i UTA-projektet. Den 1. oktober 

2012 er der ansat en projektkoordinator og en 

administrativ medarbejder. 

Delprojektleder for UTA I, Claus Gjerrild, er pr. 

1. august 2012 blevet ansat på Studievalg, og er 

dermed tilknyttet UTA på deltid. Hans opgaver 

vil efter aftale med Anette Mogensen blive 

varetaget af andre medarbejdere i projektet, 

alternativt af eksternt indkøbte konsulenter.   

Efter aftale informeres der løbende om, hvem 

der varetager specifikke opgaver og om det 

giver anledning til omkonteringer. 

 

Fleksibel Uddannelse 

(tidligere kaldet Nye 

Veje): 
1. Afprøvning af modeller for 

vejledning af elever fra EUD, 
BHPS, CAK 

 

 

 

 

 

 Fleksibel Uddannelse har fortsat fokus på fælles 

forløb og tiltag, der fungerer additionelt til 

etablerede tilbud. BornPro (Produktionsskole) 

og Nye Veje (Jobcenteret) er beliggende på 

Campus (inkl. EUD), hvilket gør det naturligt, 

at have forløbene geografisk placeret der. 

 

BornPro 

Fra september 2011 til maj 2012 har 13 elever 

været tilknyttet flexforløbet, der er målrettet 

frafaldstruede EUD elever fra 

håndværksuddannelser. Der har dog ikke været 

tilknyttet nogen elever siden da. 

Der vil den kommende periode være fokus på 

følgende: 

1. Evaluering af udviklingspotentialet for 

Flexforløbet. 

 



 

Pr. 1/9-12 er der ansat en udvikler til BornPros 

nye pilotprojekt værksted, Handel, Oplevelser 

og Service (HOS), hvor de unge afprøver et helt 

nyt område/koncept i forhold til traditionel 

produktionsskoletænkning. Blandt andet med en 

mere udadvendt og kommunikerende profil. 

Værkstedet er etableret og startet med 8 elever. 

Der vil den kommende periode være fokus på 

følgende: 

1. Procesevaluering af pilotprojektet. 

2. Implementeringsstrategi af HOS 

 

I samarbejde med Bornholms Dramaskole 

afholdt UTA i april en workshop over to dage 

for 11 elever på BornPro. De unge blev guidet 

igennem forskellige kropslige øvelser der kan 

hjælpe med at sætte kroppen fri og gøre de unge 

mere modige og dermed også øge deres 

selvtillid. De unges tilbagemeldinger var meget 

positive og udtrykte ønske om flere workhops 

som denne. 

 

Fælles 

Studietur 

18/6-12 faciliterede UTA en studietur for unge 

til København, med det formål at få kendskab til 

uddannelser, der ikke umiddelbart udbydes på 

Bornholm. Der var besøg hos CPH West på 

Nørrebro og CPH West Ishøj. 

Der var generel tilfredshed med arrangementet 

og der er skabt større accept af mulighederne for 

uddannelse udenfor Bornholm. 

 

Der vil den kommende periode være fokus på 

følgende: 

1. Udvikling og afholdelse af relevante 

studieture. 

2. Perspektivering af denne og lignende 

studieture i henhold til 

Bornholmerpakken. 

 

Kurset Vaner – årsag til dine succeser og 

fiaskoer, trak mere end 200 elever fra Campus, 

BornPro og Nye Veje, hvor Søren Lynge 

leverede et 2x2 timers spændende oplæg og gav 

værktøjer til de unge omkring at få større 

selvtillid og succes i det de gør. De unge 

deltagere udtrykte stor tilfredshed med 

indlæggene. 

  

Nye Veje 

Fra januar til udgangen af oktober 2012 har 146 

unge været tilknyttet Nye Veje. Som noget nyt, 

har en relativ stor andel af de unge allerede 

afsluttet en gymnasial uddannelse. 

 

I marts 2012 afholdtes et 12 dages intensivt 

kursus for de unge med titlen ”Få styr på dit liv” 

med fokus på personlig planlægning, relationer, 



økonomi og hvilke visioner, de unge har for 

deres liv mht. uddannelse, beskæftigelse, 

parforhold, familie, økonomi, bolig etc. 

Der har været en udpræget tilfredshed med 

kurset. En deltager skriver i evalueringen: ”Tak 

for hjælpen, du har fået mig til at se hvad jeg 

kan præstere – så stor tak!” 

 

Desuden fortsætter ”Performancekurserne”. 

Kurset i maj/juni 2012 blev afsluttet med 

performanceoptræden på Speakers Corner på 

Folkemødet i Allinge. Endnu et kursus er 

afholdt i sep./okt. 2012 med 

performanceoptræden for inviterede 

virksomheder. 

 

Vi gennemfører stadig ugentlige aktiviteter i 

form af gåture Bornholm rundt med 

udfordringer, Camps i Olsker med 

teambuildings aktiviteter og udfordringer for de 

unge til at bryde personlige grænser.  

Der vil den kommende periode være fokus på 

følgende: 

1. Samlet evaluering med henblik på 

implementering. 

2. Evt. udvikling af en 

implementeringsplan af aktiviteterne. 

  

 

 
2. Afprøvning af modeller for 

samarbejde med jobkonsulenter, 

UU, virksomhedskonsulenter, 
praktikpladsvejledere, 

socialrådgiver og øvrige 

medarbejdere på 
ungdomsuddannelserne. 

 

 

 

 

 

 Der er fortsat stor fokus på netværkssamlinger 

og udvikling af samarbejdsmodeller mellem 

partnerne. 

Allerede nu giver partnerne udtryk for, at dette 

netværk er kommet for at blive og at det har en 

fremtid efter UTA. Gruppen mødes nu hver 14. 

dag, hvor værtsrollen skifter. 

Der fokuseres i den kommende tid på, hvordan 

netværket kan blive bæredygtigt på sigt ved at 

gøre følgende: 

 

1. Udarbejdelse og godkendelse af 

kommissorium for netværkssamlingen.  

2. Formaliseret aftale om 

tovholder/indkalder funktion. 

3. Undersøge muligheden for 

netværkssamarbejde udover Bornholm, 

bl.a. ved hjælp af studieture, eksterne 

oplægsholdere m.m. 

 

 

 

Metode- og 

kompetenceudvikling 

på tværs 

 
1) Der afholdes kurser og 

udviklingsforløb på tværs 

for lærere fra EUD og 
øvrige 

uddannelsesinstitutioner. 

  
Kurser til vejledere/undervisere 

53 undervisere og vejleder fra jobcentret, 

Campus, UU, BornPro og SOSU-uddannelsen 

deltog i kursus om unges mistrivsel. 

Uddannelseskonsulent fra Metropol, Per 

Straarup Søndergaard, satte fokus på fire former 

for mistrivsel og gav deltagerne et overblik over 

omfang, baggrund og årsager til unges 

mistrivsel. Nogle positive tilbagemeldinger, 

 



 

2) Der afholdes kurser og 

udviklingsforløb på tværs 
for medarbejdere fra 

uddannelsesinstitutioner, 

BornPro, Jobcentret, UU 
m.fl. 

 

3) Der arbejdes med 

sparring, udvikling og 

evaluering af UTA 2 på 
tværs. 

 

 

 

 

 

men også en del negative, der især gik på 

undervisningsformen som mindede om 

envejskommunikation, og på for lidt 

deltagerinddragelse. 

 

I september deltog 9 undervisere og vejledere 

fra bl.a. Campus Bornholm, Nye Veje, CAK og 

SOSU-uddannelsen i kurset,  Pædagogisk 

survival kit – A, ledet af Annie Godt Hansen, 

uddannelseskonsulent på Metropol. Med emner 

som læringsprocesser, didaktik, læringsstile, 

klasseledelse og relationsdannelse, vekslede 

underviseren  mellem dels gruppearbejde og 

dels fælles undervisning/diskussion. Alle 

deltagere udtrykte tilfredshed med kurset. En 

deltager skriver: ”Jeg har fået mange nye 

indfaldsvinkler til mit job. Fagligt engagement, 

underviser på højt niveau, som fremmer mit 

engagement og udbytte.” 

 

I oktober deltog 19 undervisere og vejledere fra 

bl.a. Campus Bornholm, Nye Veje, CAK og 

SOSU-uddannelsen i kurset Pædagogisk 

Survival Kit B, igen med  Annie Godt Hansen 

som underviser. Der blev gennemgået og 

diskuteret forskellige metoder til brug for den 

svære samtale. Der observeres et stort behov 

blandt deltagerne for erfaringsdeling og 

netværksdannelse mellem de forskellige 

institutioner/uddannelsessteder. Stor tilfredhed 

med kurset. En deltager skriver i sin evaluering: 

”Dejligt og udbytterigt at være sammen med 

vejledere og undervisere fra andre institutioner. 

Kurset har øget min bevidsthed om mit daglige 

virke. Pragtfuld underviser. Tusind tak!”  

 

Den 23. og 24. oktober deltog 22 undervisere, 

vejledere og ungekonsulenter i et inspirerende 

og udfordrende grundkursus i kognitiv tilgang.  

Kurset havde en god vekselvirkning mellem 

undervisning og gruppearbejde.  

Tilbagemeldinger fra deltagerne er meget 

positive. 
 

Det udviklede kompetenceudviklingsforløb for 

undervisere ”IT-didaktisk tovholder” forløber 

planmæssigt. 3. modul har været afviklet i 

september og antallet af deltagere er løbende 

udvidet. Der afvikles den 4/1-13 et brugerkursus 

for øvrige undervisere på Campus Bornholm 

m.fl. 

 

I projektet er der fokus på hvordan vi 

implementerer ikke kun de enkelte projekter, 

men også hele tanken om Uddannelse til Alle. 

Der arbejdes internt og eksternt med at samle 

erfaringer og synliggøre sammenhænge helt fra 

indsatsniveau til politisk niveau. 

 

    



Praktikpladser: 
1. Der er indgået to Brancheaftaler 

 

2. Der er indgået en overordnet aftale 

med BRK 
3. Der er påbegyndt en analyse af 

fremtidens behov sammen med KFB 

 
4. Der er påbegyndt en 

Informationsstrategi for flere 

praktikpladser 
 

5. Der er påbegyndt projektledelse af de 
øvrige indsatser under 

praktikområdet. 

 
6. Der er påbegyndt to forsøgsprojekter 

gennemføres i samarbejde med 

partnere og virksomheder. 
 

7. Der er Indgået aftaler med to 

brancher om etablering af mindst to 
praktikpladscentre på virksomheder 

 

 

 

 

Med byggebranchen på Bornholm er der pr. 1/8-

2012 indgået aftale om to klyngeprojekter med i 

alt 10 deltagende virksomheder, 2 

”modervirksomheder” (praktikpladscenter)  og 

8 klynge-virksomheder omkring at deles om 

ordinære lærlinge og skolepraktiklærlinge, med 

henblik på at forøge antallet af lærlinge, da de 

pågældende virksomheder typisk er for små til 

at kunne ansætte en lærling selv. 

 

Der er indgået aftale med byggebranchen om at 

der kan udleveres diplomer til de virksomheder 

der tager lærlinge. Diplomerne kan påklistres 

køretøjer, firmafacader m.m.  

 

Der er den 2/10-12 blevet forelagt firmaet 

Jensen Denmark en model hvor de på samme 

måde agerer ”modervirksomhed” 

(praktikpladscenter) for en klynge af mindre 

virksomheder. Der er pt. dialog med Jensen 

Denmark om starttidspunktet. 

 

Indenfor  restaurationsbranchen er det planlagte 

forløb med forlæggelse af skolepraktikelevernes 

praktik i virksomheder blevet gennemført og 

alle elever har været i en eller flere 

virksomheder hele sommeren. De er nu tilbage 

på skolen og gennemfører deres praktik der, 

men udfører stadigvæk mindre events ude i 

virksomheder. 

 

Fremtid: 

Der forventes at de planlagte praktikpladscentre 

(praksis-arbejdspladser) etableres på 2-3 

virksomheder pr. 1/1-2013. Ét indenfor metal, 

et-to indenfor B&A.  

 

Der har løbende været igangsat aktiviteter 

omkring information om behovet for flere 

praktikpladser. Det har været i pressen, ved 

deltagelse i branchemøder og øvrig dialog.  

 

Fra kontanthjælp til lærepladser. 

Forsøgsprojektet for 21 kontanthjælpsmodtagere 

(BBS, Bygnings og brugerservice) fra 

matchgruppe II er en stor succes. 16 af dem 

bestod den 24/10-12 den afsluttende 

grundforløbsprøve og begynder alle i ordinære 

ansættelsesforhold 29/10-12 som en del af deres 

videre uddannelse. 3 andre er påbegyndt andre 

uddannelser, én har afbrudt forløbet og én 

afventer sygeeksamen. 

Beskæftigelsesministeriet og flere kommuner og 

uddannelsesinstitutioner fra hele landet har 

henvendt sig om yderligere info om projektet, 

ligesom det har været meget omtalt i fagbladene 

for hhv. FOA og Service.  

1. I samarbejde med BRK arbejdes der 

med en videreudvikling af modellen, fx 

i form af enkeltpladser. 



 

Den 3/5-12 blev der afholdt et Fremtidsseminar 

omkring praktikpladser med deltagelse af 

virksomheds-repræsentanter, repræsentanter fra 

uddannelsesinstitutioner og repræsentanter fra 

Jobcenteret. Der fremkom en række gode 

forslag som er forsøgt realiseret her i efteråret. 

Af to større kan nævnes en ide med at lade 

skolepraktikelever bygge et Passivhus fra 

bunden som en del af deres uddannelse samt at 

etablere en Reeboot-enhed der kan få elever på 

kontanthjælp guidet ind i uddannelse igen 

igennem skolepraktikken. 

 

Pr. 1/10 har Campus Bornholm formelt etableret 

et koordinerende praktikpladscenter. Sammen 

med dem skal der arbejdes med den samlede 

strategiske, taktiske og operationelle 

praktikpladsindsats på Bornholm. Der arbejdes 

på en koordinering med Jobcenterets 

praktikpladsaktiviteter. 
 

Styrkelse af EUD: 
De gennemførte pædagogiske 
metoder delevalueres 

 

De 3-4 IT-og innovationsmoduler 
delevalueres 

 

De indgåede aftaler med de 3-4 skoler 

delevalueres 

 

 

 

 

 

 De igangværende projekter forløber 

planmæssigt og de har i perioden været 

gennemført to evalueringsbesøg af den eksterne 

evaluator (maj og oktober). Evalueringer ligger i 

projektet og kan rekvireres. 

 

Der arbejdes fortsat med udvikling af 

netværkssamarbejdet med eksterne institutioner. 

Der vil være øget fokus på dette arbejde i den 

kommende periode. 

 

På Strøm, Styring og IT (SSI) afvikles IT-

forløbet nu på det andet hold der påbegyndte 

deres uddannelse i august. 

 

På Bil, Fly og andre Transportmidler (BFT) 

afvikles EL-bilforløbet nu på det andet hold der 

påbegyndte deres uddannelse i august. (TEC er 

ekstern skole). 

 

På Mad Til Mennesker (MTM) afvikles 

Regional Madkultur nu på det andet hold der 

påbegyndte i august.  

 

På Merkantil er der justeret på det udviklede 

forløb ”Z-klasse” som har skiftet navn til ”B-

klassen” som nu gennemføres i dette skoleår. 

(IBC Åbenrå er udpeget som ekstern skole og 

der forventes gennemført studiebesøg i 

december 2012). 

 

På Merkantil er der blevet udarbejdet et 

udviklingskoncept under titlen 3i (IT, 

Internationalt og Iværksætteri) som er påtænkt 

begyndt til sommeren 2013. 

(Roskilde Handelsskole er påtænkt som ekstern 

skole). 

 

 



BBS-grundforløbet er færdigudviklet og det 

første hold på 17 elever afsluttede den 26/10. 

(EUC Nordsjælland er ekstern skole). 

 

Der er udarbejdet et oplæg til udvikling af 

indgangen Produktion og Udvikling (P&U) i tæt 

samarbejde med firmaet Jensen Denmark og en 

række skoler fra Sjælland. Oplægget afventer 

svar fra branchen. 

 

Det udviklede kompetenceudviklingsforløb for 

undervisere ”IT-didaktisk tovholder” forløber 

planmæssigt. 3. modul har været afviklet i 

september og antallet af deltagere er løbende 

udvidet. Der afvikles den 4/1-13 et brugerkursus 

for øvrige undervisere på Campus Bornholm 

mfl. 

 

1. I den kommende periode vil der blive 

arbejdet med at synliggøre effekten og 

resultaterne af indsatsen i forhold til 

styrkelse af EUD. 

2. Der vil endvidere blive arbejdet med 

nye tiltag og inddragelse af en ny 

indgang. 

 

 

 

 

 

   

Økonomi generelt 

Ubrugte midler bedes overført til de næste perioder iht. budgetforslag, som indsendes via PRV. Dette 

gøres med nærværende regnskab som budget for 2012-1, idet værktøjet jo ikke kan tage højde for 

regnskaber indsendt uden for de formelle perioder.  

 

Der har ikke været indtægter i projektet. 

 

Iht. aftale med Anette Mogensen/EBST er der i medarbejderværktøjet registreret på konto 40 og efterflg. 

bogført på konto 65. 

 

Idet vi er blevet anmodet om at afrapportere over 2 perioder, er der af hensyn til transaktionssporet bilagt 

zippede revisorfiler til både nuværende og foregående periode, hvor det er relevant. 

 

Der benyttes standardsats for alle medfinansierende deltagere i projektet. 

 

Hjemtaget finansiering, som endnu ikke er medtaget i regnskabet:  

ESF 941: 1.019.558,44 

ESF 943: 1.101.047,79 

Iht. "Generelle principper - Kom godt i gang med regnskabet" (side 7) medtages for perioden alene den 

del af hjemtaget finansiering, som er nødvendig for at få periodens fulde støtte udbetalt, mens den 

akkumulerede finansierings størrelse angives i prosadelen. På et senere tidspunkt medtages al finansiering 

naturligvis i regnskabet. 

 

b) Afvigelser fra det ansøgte og oprindeligt planlagte 
- Eventuelle afvigelser fra det oprindeligt planlagte og godkendte projekt beskrives, herunder 

konsekvenser for det godkendte projektbudget. Ved budgetændringer, herunder i halvårsbudgetterne, 

sendes der skriftlig anmodning til Erhvervsstyrelsen om godkendelse af ændringerne. 

 



Se ovenfor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) Informations- og pr-foranstaltninger 

- Der redegøres for, om informations- og pr-foranstaltningerne under projektet er gennemført som 

beskrevet i forbindelse med ansøgningen. 
 

Dokumentation 01.03.12-31.10.12 
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Lærlingepris, Tv-indslag, TV2 Bornholm, 31.03.12 
Jensen får Praktikpladsprisen for at være et godt sted for lærlinge 
http://www.tv2bornholm.dk/search.aspx?csearch=lærling&fra=02-01-2000&til=19-10-
2012&antal=20&Artikler=True&Video=True&Sider=True&range=90&newsID=&videoID=28032&
offset=0&vidLoc=NewDB 

 

Årets lærling - en solstrålehistorie, Tv-indslag, TV2 Bornholm, 18.06.12 
Burmesiske Sang Ku er årets bedste bornholmske lærling 
http://www.tv2bornholm.dk/search.aspx?csearch=lærling&fra=02-01-2000&til=19-10-
2012&antal=20&Artikler=True&Video=True&Sider=True&range=90&newsID=&videoID=31980&
offset=0&vidLoc=NewDB 
 

Lærlingedag, Tv-indslag, TV2 Bornholm, 25.08.12 
Uddannelsesinstitutioner holdt læringslørdag med svigtende publikum 
http://www.tv2bornholm.dk/search.aspx?csearch=lærling&fra=02-01-2000&til=19-10-
2012&antal=20&Artikler=True&Video=True&Sider=True&range=90&newsID=&videoID=53526&
offset=0&vidLoc=NewDB 

 
Kontanthjælp bliver til løn, Artikel, FagbladetFOA, marts 2012 
 
Unge på kontanthjælp bliver lærlinge, Nyhed, DR P4 Bornholm, 02.03.12 
Bornholms Kommune konverterer kontanthjælp til lærerpladser, og stiller lærepladser til 
rådighed 
 
Bornholm er god til at tilbyde uddannelse, Nyhed, TV2 Bornholm, 05.03.12 
Bornholm ligger i den bedste ende, når det handler om opgradering og uddannelse af 
arbejdsløse 
 
Uddannelsesmål er ikke realistisk, Nyhed, DR P4 Bornholm, 14.03.12 
Alligevel er UTA-projektet en succes 

http://www.tv2bornholm.dk/search.aspx?csearch=lærling&fra=02-01-2000&til=19-10-2012&antal=20&Artikler=True&Video=True&Sider=True&range=90&newsID=&videoID=28032&offset=0&vidLoc=NewDB
http://www.tv2bornholm.dk/search.aspx?csearch=lærling&fra=02-01-2000&til=19-10-2012&antal=20&Artikler=True&Video=True&Sider=True&range=90&newsID=&videoID=28032&offset=0&vidLoc=NewDB
http://www.tv2bornholm.dk/search.aspx?csearch=lærling&fra=02-01-2000&til=19-10-2012&antal=20&Artikler=True&Video=True&Sider=True&range=90&newsID=&videoID=28032&offset=0&vidLoc=NewDB
http://www.tv2bornholm.dk/search.aspx?csearch=lærling&fra=02-01-2000&til=19-10-2012&antal=20&Artikler=True&Video=True&Sider=True&range=90&newsID=&videoID=31980&offset=0&vidLoc=NewDB
http://www.tv2bornholm.dk/search.aspx?csearch=lærling&fra=02-01-2000&til=19-10-2012&antal=20&Artikler=True&Video=True&Sider=True&range=90&newsID=&videoID=31980&offset=0&vidLoc=NewDB
http://www.tv2bornholm.dk/search.aspx?csearch=lærling&fra=02-01-2000&til=19-10-2012&antal=20&Artikler=True&Video=True&Sider=True&range=90&newsID=&videoID=31980&offset=0&vidLoc=NewDB
http://www.tv2bornholm.dk/search.aspx?csearch=lærling&fra=02-01-2000&til=19-10-2012&antal=20&Artikler=True&Video=True&Sider=True&range=90&newsID=&videoID=53526&offset=0&vidLoc=NewDB
http://www.tv2bornholm.dk/search.aspx?csearch=lærling&fra=02-01-2000&til=19-10-2012&antal=20&Artikler=True&Video=True&Sider=True&range=90&newsID=&videoID=53526&offset=0&vidLoc=NewDB
http://www.tv2bornholm.dk/search.aspx?csearch=lærling&fra=02-01-2000&til=19-10-2012&antal=20&Artikler=True&Video=True&Sider=True&range=90&newsID=&videoID=53526&offset=0&vidLoc=NewDB


 
255 flere i arbejde – 267 nye lærepladser, Nyhed, Bornholms Tidende, 16.03.12 
Status fra LO-formand Ernst Jensen på repræsentantskabsmødet 
 
Flere penge til mindre pjæk, Omtale, TV2 Bornholm, 06.04.12 
Børne- og skoleudvalget skal diskutere øget bevilling til projekt Rampen 
 
Campus Bornholm får fælles hjemmeside, Nyhed, DR P4 Bornholm, 18.04.12 
Den nye hjemmeside er lavet i samarbejde med diverse partnere og med stor elev-involvering 
 
Campus Bornholm får ny hjemmeside, Nyhed, Bornholms Tidende, 18.04.12 
Ny hjemmeside dækker alle uddannelser på Campus og laves bl.a. med hjælp fra 
elevjournalister 
 
Når det er svært at finde sin egen vej, Artikel, Bornholms Tidende, 21.04.12 
Artikel og interview med to unge der har deltaget i UTA-projektet på Bornholms Højskole 
 
Nyt jobcenter til unge,  Nyhed, TV2 Bornholm, 07.05.12 
Unge arbejdsløse under 30 år får nyt jobcenter på Campus 
  
Lærere på kursus i iPads, Nyhed, TV2 Bornholm, 08.05.12 
UTA står bag iPad-kursus for 17 lærere fra flere uddannelsesinstitutioner fra hele øen 
 
Bornholm halter efter 2010 mål for uddannelse, Nyhed, TV2 Bornholm, 08.05.12 
Målet om at få 95% af en ungdomsårgang igennem en ungdomsuddannelse, bliver svær at nå 
på Bornholm, men med projekt UTA er vi på rette vej 
 
Elever glade for talentklasser, Nyhed, TV2 Bornholm, 11.05.2012 
Forsøget med at undervise talentfulde 9. klasseselever på gymnasieniveau, er så stor en succes 
at ordningen fortsætter  
 
38 nye arbejdspladser til unge på Bornholm, Nyhed, Bornholms Tidende, 18.05.12 
Kampagne giver forløbigt gode resultater 
 
Der arbejdes med mange politiske mål, artikel, Bornholms Tidende, 18.05.12 
Bl.a. nævnes UTA-projektet med ansættelse af unge kontanthjælpsmodtagere i praktik i 
kommunen. 
 
Debat om uddannelse, Foromtale, Bornholms Tidende, 21.05.12 
Omtale af UTA og Dansk Metals fælles debatarrangement/konference 
 
Jo, uddannelse betaler sig for alle bornholmere, Artikel, Bornholms Tidende, 26.05.12 
20 deltagere var mødt op til debat om uddannelsespolitiske udfordringer 
 
Uddannelsesprojekt på højskolen har været en succes, Artikel, Bornholms Tidende, 
31.05.12 
Det lokale beskæftigelsesråd nikker ja til endnu et hold unge som kan komme gratis på 
Højskole. Projektet er et samarbejde mellem UTA og Bornholms Højskole. 
 
Gratis højskole, Note, Højskolebladet, Juli  2012 
Omtale af de gode midtvejsresultater af UTAs højskole-projekt 
 
Ros til jobcentrets mange indsatser, Nyhed, Bornholms Tidende, 07.06.12 
Positiv udvikling på Bornholm – fald på 16% inden for de fuldtidsledige  
 
Gode resultater af uddannelsesprojekt, Nyhed, Bornholms Tidende, 09.06.12 
Bjørn Hasslund-Gjerrind og Allan Westh  til Vækstforums møde for at gøre statsus på UTA-
projektet 
 
Det kan du høre torsdag, Note, Bornholms Tidende, 13.06.12 



Omtale af Speakers Corner på Folkemødet, hvor unge fra Nye Veje holder tale som afslutning 
på deres performance-kursus. 
 
Kritik af vækstpenge, Nyhed, TV2 Bornholm, 27.07.12 
Dansk Erhverv kritiserer Vækstforum for at sætte for mange projekter i søen der dør ud, når 
støttekronerne forsvinder. UTA nævnes som et godt projekt der bør fortsætte. 
 
Uddannelse til alle – også på Bornholm, Artikel, Bornholms Tidende, 14.09.12 
Baggrund og interview med deltager i UTA-grundforløb med efterfølgende praktikpladsgaranti. 
 
Høflighed og fremtoning er på skoleskemaet, Artikel, Bornholms Tidende, 15.09.12 
Hvis de unge skal have en lærerplads, er de nødt til at kunne begå sig 
 
Færrest bornholmere tager en uddannelse, Artikel, Bornholms Tidende 22.09.12 
Ministeriet for børn og Undervisning kigger 25 år frem 
 
Skoleelever skal ud og prøves af i virksomheder, Artikel, Bornholms Tidende, 05.10.12 
Dansk Byggeri Bornholms årlige møde, med fokus på unge og erhvervsuddannelserne 
 
Flere erhvervsklasser, tak, Nyhed, P4 Bornholm, 05.10.12 
Erhvervsklassen er en succes, og Rene Nordin Bloch ønsker flere af dem 
 
Campus Bornholm vil gøre skolepraktik bedre, Note, DR P4 Bornholm, 05.10.12 
 
Unge skifter kontanthjælp ud med uddannelse, Note, DR P4 Bornholm, 17.10.12 
Antallet af kontanthjælpsmodtagere under 25 år er faldende og flere af dem fastholdes i 
uddannelse 
 
Uddannelse frem for tvangsarbejde, Artikel, DR P4 Bornholm, 17.10.12 
På Bornholm opfordrer man unge under 30 år der søger kontanthjælp, til at uddanne sig. 
 
Skolepraktik bedre end sit rygte, nyhed DR P4 Bornholm, 25.10.12 
Ny undersøgelse viser, at skolepraktik-ordningen giver lige så dygtige elever som dem med 
almindelige praktikpladser. Det glæder Rene Block fra UTA. 
 
 

Egne udgivelser 
UTA Nyhedsbrev,  Marts 2012 
Med bl.a. foromtale af UTA på folkemødet 2012 
 
UTA Nyhedsbrev, April 2012 
 
Faktaark om de forskellige projekter i UTA, alle samlet i en UTA mappe 
 

Mødeaktiviteter/konferencer 
 
19.03.12 
Informationsmøde om UTAs Højskoleprojekt for unge uden uddannelse 
 
23.03.12 
Erhvervsrådsmøde – med oplæg om muligheder med UTA 
 
26.04.2012. 
LUU formandsskabsmøde. Oplæg om UTA og de udfordringer der er på erhvervsskole 
området. 
 
02.05.12 
Statusmøde "En ungeindgang i BRK" 
 
03.05.12.  



Fleksibel praktik tænketank. Tænketank om alternative praktikpladser. Gudhjem Mølle 
 
22.05.12.  
Kan uddannelse betale sig?  Konference i samarbejde med Dansk Metal 
 
04.06.12 
Vækstforum. Statusoplæg om UTA 
 
13.06.12 
Euroregion Baltic - Baltic Sea Konference om stigende ungdomsarbejdsløshed og om at sikre 
kvalificeret arbejdskraft. Rene Nordin Bloch præsenterer projekt UTA 
 
14-16.06.12 
Folkemøde 2012 
Speakers Corner - Unge fra Nye Vejeholder holder taler som afslutning på deres performance-
kursus. 
 
21.08.12 
Bestyrelsesmøde LO med følgende tema: Den lokale indsats mod ungdomsarbejdsløshed på 
Bornholm – Kan vi gøre det bedre? Oplæg af Bjørn Haslund-Gjerrild   
 
25.08.12 
Læringslørdag i Rønne. 
UTA, AOF, CB og UU i samme stand 
 
28.08.12 
Den digitale skole – og hvad så? Konference om it i skolen. 
Arrangør: UTA - 60 deltagere 
 
31.08.12 
Besøg af Europaparlamentarikerne Morten Messerschmidt og Christel Schaldemose. De 
besøgte Erhvervsklasse, samt fik et oplæg om UTA projektet på Bornholm. 
 
12.09.12 
Friskoleledermøde. CG deltager i forhold til UTA1 og implementering af SP-støtte i overgangen 
til ungdomsuddannelserne 
 
13.09.12 
Oplæg for Beskæftigelsesregionen og jobcenternetværket om UTA Bornholm. Bjørn Haslund-
Gjerrild 
 
14.09.12 
Mentor netværksmøde 
Bjørn Haslund-Gjerrild holder 45 minutters oplæg om UTA 
 
04.10.12 
Dansk Byggeri Bornholms årlige møde - med fokus på unge og erhvervsuddannelserne. 
Rene Nordin Bloch hold UTA oplæg om praktikpladssituationen på Bornholm 
 
09.10.12 
Besøg fra Færøerne. Bjørn Haslund-Gjerrild holder oplæg om UTA 
 

Kurser for unge 
Dans og bevægelse, workshop 
26.04.12, 8.30-14.30 samt 27.04.12, 8.30-12.30 
Undervisere: Jon Schmidt og Christina Brandt fra Bornholms Dramaskole  
Ca. 11 deltagere, alle fra BornPro 
 
Vaner – årsag til dine succeser og fiaskoer 
04-09-2012, 9-11 samt 12-14 



Søren Lynge afholdt 2x2 timers oplæg om værktøjer de unge kunne bruge til at få større succes 
og selvtillid.  
Formiddag: 119 deltagere 
Eftermiddag: ca 110 deltagere 
 

Kurser for undervisere/vejledere 
Unges mistrivsel  
11.09.12, Aakirkebyhallerne 
Underviser: Per Straarup Søndergaard, uddannelseskonsulent, Metropol 
53 deltagere 
 
Pædagogisk survival kit – A  
19.-20.09.12, Aakirkebyhallerne 
Underviser: Annie Godt-Hansen, uddannelseskonsulent, Metropol 
9 deltagere 
 
Pædagogisk survival kit – B 
9.-10.10-12, Aakirkebyhallerne 
Underviser: Annie Godt-Hansen, uddannelseskonsulent, Metropol 
19 deltagere 
 
Kognitivt grundkursus A 
23.-24.10.12, Aakirkebyhallerne 
Underviser: Annika Annas, privatpraktiserende psykolog 
20 deltagere 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

d) For projekter der gennemføres i partnerskab  

- Der redegøres for, om partnerskabet fungerer som forventet, herunder om der er ændringer i 

partnerskabskredsen og i samarbejdsrelationerne. Ændring i sammensætningen af et projekts partnere 

skal meddeles styrelsen. I forbindelse med indsendelse af perioderegnskaber skal der indsendes 

partnerskabserklæring for eventuelt nye partnere i projektet. De findes her:  

Blanketter til partnerskabserklæring 

        Erklæringerne indsendes i scannet form.  

- Samtidig indsendes en opdateret oversigt over projektets partnere med oplysning om CVR-numre og 

navne via projektrapporteringsværktøjet.  Projektrapporteringsværktøjet findes her:    

http://www.regionalt.erhvervsstyrelsen.dk/periode_projekt_regnskab  Brugernavn og kodeord er 

fremsendt til den projektansvarlige. 

 

Partnerskabet fungerer som forventet. 

http://www.ebst.dk/file/6369/erklaering_om_deltagelse_som_partner.pdf
http://www.regionalt.erhvervsstyrelsen.dk/periode_projekt_regnskab


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

e) Øvrige forhold af relevans for projektets status 
- Her beskrives eventuelle andre forhold, som vurderes relevante, f.eks. forhold, som der er knyttet 

særlige vilkår til i tilsagnsbrevet. Bemærk, at der for projekter med statsstøtte typisk er særlige krav til 

afrapportering eller til tilsagnsmodtagers varetagelse af, at statsstøttereglerne overholdes. Har 

projektet selvdefinerede succeskriterier
2
, da er der her yderligere mulighed for at knytte nogle 

skriftlige (kvalitative) bemærkninger til den fremsendte skematiske (kvantitative) afrapportering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

f) Ved projektregnskab (afsluttende regnskab) 

- Ved siden af den almindelige statusrapportering for punkt a, b, c, d og e laves en særskilt 

projektrapport, som beskriver og vurderer udviklingen af projektforløbet og opfyldelsen af projektets 

resultatmål, samt redegør for, hvilke tiltag der har været gennemført for at opnå forankring af 

erfaringer og resultater.  
Bemærk; at denne særskilte projektrapport skal vedhæftes sammen med eventuel øvrig relevant 

information om projektet ved indsendelsen af det afsluttende projektregnskab. Beskriv evt. kort i 

feltet nedenfor, hvad der er vedhæftet.  
 

 

 

 
 

                                                 
2
 Kun projekter der har indsendt projektansøgning via det nye ansøgningsskema (ikrafttrædelsesdato 

27.1.2011). 

*Statusrapportskabelon revideret 1.9.2011 


